平成 22 年６月 11 日

各 位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード番号：８５１９ 東証第１部）

問 合 せ 先 経営企画部長  落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

www.pocketcard.co.jp/ir/

親会社の異動に関するお知らせ

 プロミス株式会社、三洋信販株式会社及び朝日エンタープライズ株式会社（以下、プロミスグルー

プ）が、平成 22 年６月 11 日をもって、当社の親会社からその他の関係会社に該当することとなりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当社が株式会社三井住友フィナンシャルグループ及び伊藤忠商事株式会社の持分法適用関連

会社であることに変更はありません。

記

１．異動が生じた経緯

 平成22年５月27日開催の当社定時株主総会において取締役５名選任の件が決議されたことに伴い、

プロミスグループによる実質的支配関係がなくなったと見做されたため、当社の親会社からその他の

関係会社に該当することとなりました。

なお、プロミスグループの所有する当社の議決権の数及び所有割合の状況に変更はありません。

２．その他の関係会社の概要

（プロミス株式会社）

（１） 名 称 プロミス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町 1-2-4

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保 健

（４） 事 業 内 容 消費者金融業

（５） 資 本 金 80,737 百万円（平成 22 年 3月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 昭和 37 年 3月

（７） 純 資 産 225,246 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（８） 総 資 産 1,076,593 百万円（平成 22 年 3月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 ㈱三井住友銀行 20.71％（平成 22年 3 月 31 日現在）

資本関係

100％子会社である三洋信販株式会社を通じ、当

社の株式24,834,000株を間接保有しております。

（平成 22年 3月 31 日現在）

人的関係
当社の社外監査役１名は、同社の常勤監査役を兼

務しております。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

取引関係 該当する事項はありません。

（三洋信販株式会社）

（１） 名 称 三洋信販株式会社

（２） 所 在 地 福岡市博多区上呉服町 10-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 睦彦

（４） 事 業 内 容 消費者金融業

（５） 資 本 金 16,268 百万円（平成 22 年 3月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 昭和 34 年 10 月

（７） 純 資 産 57,959 百万円（平成 22 年 3月 31 日現在）

（８） 総 資 産 217,646 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 朝日エンタープライズ㈱ 100％（平成 22 年 3 月 31 日現在）

資本関係
当社の株式 24,834,000 株を保有しております。

（平成 22年 3 月 31 日現在）

人的関係
当社の社外監査役２名は、それぞれ同社の社外監

査役、執行役員を兼務しております。
（10）

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

取引関係 該当する事項はありません。

（朝日エンタープライズ株式会社）

（１） 名 称 朝日エンタープライズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町 1-2-4

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉木 俊文

（４） 事 業 内 容 三洋信販への投資業

（５） 資 本 金 63 百万円（平成 22 年 3月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 昭和 51 年 6月

（７） 純 資 産 5,686 百万円（平成 22年 3月 31 日現在）

（８） 総 資 産 105,824 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 プロミス㈱ 100％（平成 22 年 3 月 31 日現在）

資本関係

100％子会社である三洋信販株式会社を通じ、当

社の株式24,834,000株を間接保有しております。

（平成 22年 3月 31 日現在）

人的関係
当社の社外監査役１名は、同社の社外監査役を兼

務しております。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

取引関係 該当する事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

  当該株主の所有する議決権の数及び所有割合の状況は以下の通りです。

なお、今回の異動に伴う当該株主の議決権数等の変更はありません。

（プロミス株式会社）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 親会社
－

（－）

248,340 個

（42.02%）

248,340 個

（42.02%）

異動後 その他の関係会社
－

（－）

248,340 個

（42.02%）

248,340 個

（42.02%）

（注）１.平成 22 年 2月 28 日現在の当社の総株主の議決権数 591,051 個（自己保有株式分を除く）を

基準に算出しております。

（三洋信販株式会社）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 親会社
248,340 個

（42.02%）

－

（－）

248,340 個

（42.02%）

異動後 その他の関係会社
248,340 個

（42.02%）

－

（－）

248,340 個

（42.02%）

（注）１.平成 22 年 2月 28 日現在の当社の総株主の議決権数 591,051 個（自己保有株式分を除く）を

基準に算出しております。

（朝日エンタープライズ株式会社）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 親会社
－

（－）

248,340 個

（42.02%）

248,340 個

（42.02%）

異動後 その他の関係会社
－

（－）

248,340 個

（42.02%）

248,340 個

（42.02%）

（注）１.平成 22 年 2月 28 日現在の当社の総株主の議決権数 591,051 個（自己保有株式分を除く）を

基準に算出しております。

４．今後の見通し

  平成 22 年１月 28 日に開示いたしました「親会社の異動及び主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」に記載の通り、プロミス株式会社、三洋信販株式会社及び朝日エンタープライズ株

式会社は、平成 22 年 10 月１日付で、プロミス株式会社を存続会社とし三洋信販株式会社及び朝日

エンタープライズ株式会社を消滅会社とする合併を行う予定となっております。その結果、当該合

併後はプロミス株式会社が当社のその他の関係会社となる予定です。

  なお、本異動に伴う当社業績への影響はありません。

以 上